
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 61 del 14-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.61  Del 14-05-19

Registro Generale N. 262

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REVISIONE SCHEDE AEDES - ATTIVAZIONE SERVIZIO MENSA

PERSONALE INTERESSATO - IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese maggio,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
CIPOLLARI LUCIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 61 del 14-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.70  Del 14-05-019

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento LUCIA
CIPOLLARI

Richiamati:
gli artt. 107, 109, comma 2̂ e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e s.m.i.;
il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

Visti:
l’art. 14, comma 1, lettera c) del citato D.Lgs. n.118/2011 in-
cui si stabilisce che “i macroaggregati costituiscono
un’articolazione dei programmi, secondo la natura economica
della spesa.”;
l’art. 16 del citato D.Lgs. n.118/2011 che disciplina la-
competenza delle variazioni degli stanziamenti di bilancio;
l’art. 10, comma 4, del D.P.C.M. del 28 dicembre 2011, il quale-
dispone che “Nel rispetto di quanto previsto dalle leggi e dai
regolamenti di contabilità degli enti, anche in deroga al
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni
compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e
fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato del bilancio
di previsione annuale e pluriennale possono essere effettuate,
con provvedimento amministrativo dei dirigenti o, in assenza di
norme, dal responsabile finanziario dell’ente”;

Visti i seguenti articoli del Regolamento di Contabilità Armonizzata
(approvato con deliberazione del consiglio Comunale n. 86 del
27.12.2017):

Art. 6 “Competenze dei Responsabili di Settore”-
Art. 18 “Le variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di-
Gestione”
Art. 19 “I provvedimenti dei Responsabili dei Settori di-
variazioni di bilancio e del Piano Esecutivo di Gestione”;

Premesso che è risultato necessario richiedere nuovi sopralluoghi per
alcuni immobili colpiti dal sisma agosto 2016 e seguenti del
territorio comunale, per i quali non era stata stilata scheda Aedes
per dimenticanza dell’ufficio;

Visto che i suddetti sopralluoghi vengono effettuati dal personale
dell’USR – Regione Marche in collaborazione con tecnici comunali e che
si protraggono per una giornata intera in base al numero di schede da
effettuare;

Ritenuto opportuno garantire il servizio mensa, qualora ricorra il
caso;

Considerato che il Comune di Corridonia ha espletato la gara di
appalto per il servizio di ristorazione degli alunni e personale delle
scuole d'infanzia e primarie - nido comunale - ospiti e personale
della casa di riposo comunale e residenza protetta - del centro diurno
per disabili - erogazione pasti soggetti svantaggiati - servizio mensa
per i dipendenti del comune, affidando il servizio alla ditta Gemos



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 61 del 14-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Soc. Coop. di Faenza;

Visto il preventivo di spesa pervenuto via email dalla ditta Gemos
Soc. Coop. di Faenza, con la quale ha comunicato al sottoscritto che
il costo del pasto da erogare per la situazione sopra esposta, risulta
di uguale importo a quello fissato per i dipendenti comunali previsto
per l’appalto  della refezione scolastica, pari ad € 4,66 per ciascun
pasto fruito, oltre I.V.A. di legge;

Considerata la necessità di provvedere alla fornitura di circa n. 20
pasti totali da fruire da parte del personale coinvolto nella stesura
schede Aedes, al fine di aumentarne i tempi di operatività;

Ritenuto, quindi, necessario creare il capitolo di spesa n. 3006
“Spesa per la fornitura di pasti agli operatori adibiti a compiti di
emergenza”, con uno stanziamento di € 120,00 appartenente alla
missione 01 – programma 05 – macroaggregato 103, del titolo I – Spese
correnti, da finanziare mediante una variazione in diminuzione di pari
importo, da apportare allo stanziamento di spesa di € 33.000,00
iscritto al capitolo di spesa corrente n. 3012 “Acquisto di materiali
di consumo per la manutenzione ordinaria degli edifici comunali”,
appartenente alla medesima missione 01, al medesimo programma 05 ed al
medesimo macroaggregato 103, che risulta eccedente rispetto al
fabbisogno finanziario;

Ritenuto, quindi, di dover apportare, per le motivazioni sopra
indicate, le variazioni compensative tra gli stanziamenti di
competenza e di cassa dei due suddetti capitoli di spesa corrente
appartenenti alla medesima missione 01, al medesimo programma 05 ed al
medesimo macroaggregato 103, del titolo I – Spese correnti, del
bilancio di previsione dell’anno 2019, che sono riepilogate nel
prospetto allegato alla presente determinazione;

Verificato che l’adozione della presente determinazione non altera gli
equilibri di bilancio non modifica l’ammontare degli stanziamenti
complessivi di spesa del bilancio di previsione;

Ritenuto, pertanto, di impegnare allo scopo la spesa di Euro 120,00,
da imputare al capitolo di spesa n. 3006 “Spesa per la fornitura di
pasti agli operatori adibiti a compiti di emergenza”;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28.01.2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

Dato atto che la sottoscritta ha provveduto direttamente alla verifica
della regolarità tecnica del presente provvedimento;

PROPONE

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di apportare, ai sensi della normativa in premessa richiamata e1.
per la motivazione ivi indicata, le variazioni compensative tra
gli stanziamenti di cassa e di competenza dei due capitoli di
spesa corrente appartenenti alla medesima missione 01, al
medesimo programma 05 ed al medesimo macroaggregato 103 in
premessa indicati, che sono riepilogate nel prospetto allegato
alla presente determinazione;

Di dare atto che l’adozione della presente determinazione non2.
altera gli equilibri di bilancio e non modifica l’ammontare
degli stanziamenti complessivi di spesa del bilancio;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 61 del 14-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs.3.
n. 267/2000, la somma di €. 120,00 al fine di far fronte alla
spesa relativa al servizio sopra indicato, procedendo sin da
subito  alla sua registrazione nelle scritture contabili, con
imputazione al capitolo di spesa n. 3006 “Spesa per la fornitura
di pasti agli operatori adibiti a compiti di emergenza”,
appartenente alla missione 01 – programma 05 – macroaggregato
103, del titolo I – Spese correnti;

Di procedere all’erogazione dei pasti in favore del personale4.
coinvolto nella stesura schede Aedes immobili del territorio
comunale colpiti dal sisma agosto 2016 e successivi, alla ditta
Gemos Soc. Coop. di Faenza, società aggiudicatrice  della gara
di appalto del servizio di ristorazione per gli alunni e
personale delle scuole del territorio comunale – Asilo Nido
Comunale – ospiti e personale della Casa di Riposo Comunale e
Residenza Protetta – del centro diurno disabili, dipendenti del
Comune;

Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e5.
D.L.n.187/2010, nonché della determinazione  n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo al servizio in oggetto il
seguente: ZD62866F45;

Di procedere alla liquidazione della spesa summenzionata6.
mediante l’emissione di determinazione del Responsabile del
Settore competente;

Di individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi7.
degli articoli 31 e 101 del D. Lgs. n. 50/2016, il Responsabile
del Settore Ing. Lucia Cipollari, del Settore VIII Manutenzione
e Ricostruzione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LUCIA CIPOLLARI

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=42364610


                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 61 del 14-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto REVISIONE SCHEDE AEDES - ATTIVAZIONE
SERVIZIO MENSA PERSONALE INTERESSATO - IMPEGNO DI SPESA e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è LUCIA CIPOLLARI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to CIPOLLARI LUCIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 14-05-2019
Il Responsabile del Provvedimento

CIPOLLARI LUCIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-05-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  14-05-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to CIPOLLARI LUCIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 61 del 14-05-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 21-05-2019


